principal de six cents millions d’euros (EUR 600 000 000) signé le 20 janvier 2011 ; 

VU la délibération n°2014/395 du Conseil du Syndicat d’Île-de-France approuvant le 
contrat de financement Tramway de Paris III B (n° FI 83.580) d’un montant en principal 
de vingt-quatre millions d’euros (EUR 24 000 000) signé le 10 décembre 2014 ; 

VU la délibération n°2015/461 du Conseil du Syndicat d’Île-de-France approuvant le 
contrat de financement Matériel Roulant Île-de-France (n° FI 84.602) d’un montant en 
principal de six cent quatre-vingt-dix millions d’euros (EUR 690 000 000), signé le 12 
novembre 2015 ; 

VU la délibération n°2020/186 du Conseil d’Île-de-France Mobilités approuvant le contrat 
de financement Paris Ligne 15 Sud Matériel Roulant Île-de-France d’un montant en 
principal de deux cent quarante millions d’euros (EUR 240 000 000), signé le 30 juin 
2020 ;  

VU le rapport n°2020/639 ; 
VU l’avis de la commission économique et tarifaire du 1er décembre 2020 ; 

Après en avoir délibéré, 

ARTICLE 1 : approuve le projet d’avenant portant sur l’alignement des clauses contractuelles